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سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد 
که کابینه جدید دولت »رجب طیب اردوغان« 
روز جمعه این هفته و همزمان با آغاز به کار 
منتخبان پارلمان و مراسم تحلیف نمایندگان 
بیست و هشتمین دوره مجلس ملی این کشور 

معرفی خواهد شد.
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
روز یکشنبه با حضور رجب طیب اردوغان 
نامزد ائتلاف جمهور و کمال قلیچداراوغلو نامزد 
ائتلاف ملت با مشارکت ۸۷.۸۲ درصدی مردم 

ترکیه برگزار شد.
بر اساس نتایج غیررسمی و غیرقطعی اعلام 
شده، اردوغان با کسب بیش از ۲۷ میلیون 
و ۷۲۵ هزار رای معادل ۵۲.۱۶ درصد آرا به 
عنوان رئیس جمهور جدید ترکیه انتخاب شد 
و قلیچداراوغلو رقیب وی با کسب ۲۵ میلیون 
و ۴۳۳ هزار رای معادل ۴۷.۸۴ درصد آرا 

شکست خورد.
تارنمای خبری استار ترکیه دیروز به نقل 
از ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری 
ترکیه اعلام کرد که اعضای کابینه جدید 
اردوغان پس از تایید نهایی نتیجه دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای عالی 
انتخابات ترکیه معرفی خواهند شد.

دولت ترکیه علاوه بر رئیس جمهور به 
عنوان رئیس دولت، ۱۶ وزیر و یک معاون اول 
دارد و رئیس جمهور در انتخاب اعضای کابینه 
خود اختیار تام دارد و نیازی به تایید صلاحیت 

و یا رای اعتماد نمایندگان مجلس ندارد.
هنوز در خصوص ترکیب اعضای کابینه 
اردوغان خبری منتشر نشده ولی برخی منابع 
خبری غیررسمی چند روز پیش اعلام کرده 
بودند که در کابینه جدید وی، احتمال حضور 
مولود چاووش اوغلو و یا ابراهیم کالین به عنوان 
وزیر امور خارجه، سلیمان سویلو به عنوان وزیر 
کشور و خلوصی آکار به عنوان وزیر دفاع وجود 

دارد.
با توجه به کسب اکثریت مجلس توسط 
ائتلاف جمهور )حامیان اردوغان( و تصاحب 
۳۲۳ کرسی از ۶۰۰ کرسی مجلس این کشور، 
احتمال دارد که اردوغان چند نفر از اعضای 
کابینه جدید خود را بار دیگر از میان همین 
۱۶ عضو کابینه قبلی و نماینده منتخب 
جدید انتخاب کند. در همین حال،خبرگزاری 

فرانسه به بررسی چالش‌هایی پرداخته که 
اردوغان به عنوان طولانی مدت‌ترین رهبر 
ترکیه نوین با آنها مواجه است؛ از »بحران 
اقتصادی فلج‌کننده« تا »بن‌بست دیپلماتیک 

با متحدان.«
مبارزه با تورم

بحران گزنده هزینه‌های زندگی، قدرت 
خرید مردم ترکیه را کاهش داده است. تورم 
سالانه در آوریل به حدود ۴۰ درصد رسید، 
پس از اینکه سال گذشته میزان تورم رسما 
میزان ۸۵ درصد را نشان داد.افزایش سرسام‌آور 
قیمت‌ها، با سیاست غیرمعمول اردوغان مبنی 
بر کاهش نرخ بهره به این باور که تورم را 
کاهش می‌دهد، تشدید شد؛ موضعی که او در 
طول مبارزات انتخاباتی باز هم روی آن تاکید 

داشت.
بانک مرکزی ترکیه، آخرین کاهش ۰.۵ 
درصدی خود را در ماه فوریه، به عنوان راهی 
برای حمایت از مشاغل و تولیدات صنعتی پس 

از زلزله ویرانگر در همان ماه توجیه کرد.
»نرخ دستوری و سیاستی« که ترکیه برای 
بانک‌ها تعیین می‌کند، اکنون بسیار کمتر از 

نرخی است که قیمت‌ها افزایش می‌یابند. به این 
معنا که اگر مردم لیر خود را در حساب‌هایشان 
خرج نکنند، عملا ضرر می‌کنند. نرخ سیاستی، 
نرخی است که توسط بانک مرکزی به صورت 
رسمی به منظور تاثیرگذاری بر بازار نرخ بهره 

اعلام می‌شود.
این مساله، سرعت رشد هزینه‌ها را افزایش 
می‌دهد و تورم را بیشتر تغذیه می‌کند.لیر طی 
دو سال بیش از نیمی از ارزش خود را از دست 
داده و روز جمعه با وجود مداخلات گسترده 
دولت ترکیه با هدف جلوگیری از سقوط‌های 
حساس سیاسی قبل از انتخابات ۲۸ مه، برای 
اولین بار هر ۲۰ لیر در برابر یک دلار معامله 
شد.داده‌های رسمی نشان می‌دهد که بانک 
مرکزی ترکیه در حالی که تلاش می‌کرد لیر 
را تقویت کند ۲۵ میلیارد دلار در یک ماه خرج 

کرده است.
عضویت سوئد در ناتو

شرکای ترکیه در ناتو به رهبری ایالات 
متحده، منتظر آنکارا هستند که رای منفی 
خود را در مورد پیوستن سوئد به قدرتمندترین 
ائتلاف دفاعی جهان لغو کند.استکهلم در 
سال ۲۰۲۲، در کنار همسایه شمالی خود 
در اروپا – فنلاند – و پس از حمله روسیه 
به اوکراین که منجر به تغییر بزرگی در تاریخ 
طولانی عدم تعهد نظامی این کشورها شد، 
درخواست پیوستن به ناتو را ارائه داد. اما آنکارا 
با این درخواست‌ها مخالفت کرده و خواستار 
استرداد شخصیت‌های ترک مظنون به ارتباط 

با شبه‌نظامیان کرد غیرقانونی شد.
تصویب قانون جدید ضد تروریسم توسط 
سوئد، یک قانون اساسی جدید و مذاکرات 
دیپلماتیک در سطح بالا، آنکارا و مجارستان 
را برای تایید این درخواست تحت تاثیر قرار 
نداده است. ترکیه پس از کش و قوس‌های 
فراوان، فقط عضویت فنلاند را در اوایل سال 
جاری تایید کرد و فنلاند به سی و یکمین عضو 

ناتو تبدیل شد.
آشتی با سوریه

روابط با سوریه، همسایه جنوبی ترکیه، پس 
از حمایت اردوغان از نیروهای مخالفی که برای 
سرنگونی بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در 
طول جنگ داخلی طولانی و تلخ این کشور 

اسلحه به دست گرفتند، رو به زوال رفت.
در سال ۲۰۱۶، آنکارا اولین حمله از چندین 
حمله خود را علیه تندروها و شبه‌نظامیان کُرد 

در شمال سوریه انجام داد و اکنون در آنجا 
حضور نظامی دارد. اردوغان در ماه‌های اخیر 
تلاش کرده تا روابط خود را بهبود بخشد، اما 
مذاکرات با میانجیگری روسیه در عادی‌سازی 
روابط دیپلماتیک شکست خورده است، آن هم 
در شرایطی که اسد از سال‌ها انزوا با همسایگان 

عرب خود خارج شده است.
اسد به عنوان پیش شرط هرگونه دیدار با 
رئیس دولت ترکیه، خواستار خروج نیروهای 
ترکیه از مناطق تحت کنترل شورشیان 
در شمال سوریه و پایان دادن به حمایت از 

گروه‌های مخالف مسلح شده است.
ترکیه همچنین به دنبال بازگرداندن بیش 
از سه میلیون پناهجوی سوری است که پس 
از فرار از جنگ در کشورشان، ترکیه را منزلگاه 
خود قرار دادند. دولت اردوغان این ماه اعلام 
کرد که قصد دارد صدها هزار واحد مسکونی 
در شمال سوریه بسازد تا بازگشت »داوطلبانه« 

حداقل یک میلیون سوری را تسهیل کند.
بازسازی ویرانه‌های زلزله

زمین لرزه ۷.۸ ریشتری که در ۶ فوریه رخ 
داد، بخش‌هایی از جنوب شرقی ترکیه را ویران 
کرد و جان بیش از ۵۰ هزار تن را گرفت و کل 

شهرها را به تپه‌های آوار تبدیل کرد.
علاوه بر تلفات جانی گسترده، چالش‌های 
اقتصادی و اجتماعی ناشی از این فاجعه تقریبا 
چهار ماه پس از آن همچنان ملموس است. 
صدها هزار تن از بازماندگان آسیب‌دیده، 
آواره شدند و هنوز بسیاری در چادرها یا سایر 

محل‌های اقامت موقت زندگی می‌کنند.
برخی از آنها برای تامین نیازهای ضروری 
مانند غذا، آب، پوشاک و تجهیزات پزشکی به 
کمک‌های بشردوستانه متکی هستند. هزینه 
خسارت‌های زلزله، به طور رسمی بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار تخمین زده می‌شود و تلاش عظیم 

بازسازی هنوز در مراحل اولیه است.
کنفرانس جمع‌آوری کمک‌های مالی که در 
ماه مارس به میزبانی اتحادیه اروپا در بروکسل 
برگزار شد، تعهدات اهدایی به ارزش هفت 
میلیارد یورو )۷.۵ میلیارد دلار( را برای ترکیه 
و همچنین سوریه که تحت تاثیر زلزله قرار 

گرفت، جمع‌آوری کرد.
بانک توسعه اروپا، چشم‌انداز رشد اقتصادی 
ترکیه در سال ۲۰۲۳ را تا حدی به دلیل وقوع 
این فاجعه کاهش داد و صدها هزار تن یک 

شبه معیشت خود را از دست دادند.

کابینه دولت جدید ترکیه، جمعه معرفی ‌می‌شود

دردسرهای حکمرانی اردوغان

سوسیالیست‌ها در انتخابات محلی اسپانیا از راست‌گرایان شکست خوردند

انحلال پارلمان اسپانیا
نخست وزیر اسپانیا در واکنش به نتایج نامطلوب حزب 
سوسیالیست در انتخابات محلی و منطقه‌ای از انحلال 
پارلمان و برگزاری زودتر از موعد انتخابات عمومی در ۲۳ 

ژوئیه )یکم مرداد( خبر داد.
به گزارش تارنمای روزنامه ال پائیس اسپانیا، پس از 
شب انتخاباتی غم‌انگیز اسپانیا برای حزب سوسیالیست 
سانچز«  »پدرو   ،)Partido Socialista/ PSOE(
)Pedro Sánchez( نخست وزیر اسپانیا تصمیم گرفت 
تا به منظور جلوگیری از روند فرسایشی ماه‌های آتی در 
تقابل با جناح راستی که پس از پیروزی چشمگیر انتخابات 
دیروز، جسورانه‌تر رفتار خواهد کرد، انتخابات عمومی را که 
انتظار می‌رفت در ماه دسامبر برگزار شود، زودتر از موعد 

برگزار کند.
هیئت وزیران اسپانیا بعدازظهر دیروز به این تصمیم 

شکل قانونی داد.
به نوشته ال پائیس، سانچز که در طول دوران حرفه‌ای 
خود بارها نسبت به اتخاذ تصمیم‌های پرخطر اقدام کرده، 
اکنون در راستای یکی از پرخطرترین تصمیم‌های خود گام 
برداشته است. سانچز به این ترتیب حتی از موقعیت ریاست 
اسپانیا بر اتحادیه اروپا چشم‌پوشی می‌کند و از اسپانیایی‌ها 
می‌خواهد تا سریع‌تر برای تعیین روند سیاسی مورد نظر 

خود تصمیم بگیرند.
به نوشته تارنمای پوبلیکو، پارلمان یا کورتس خنرالس 
)Cortes Generales( که سانچز نسبت به انحلال آن 
اقدام کرده است، نهادهای قانونگذاری دو مجلسی اسپانیا 

هستند که از کنگره نمایندگان و سنا تشکیل شده است.
انتخابات روز یکشنبه اگرچه به تجدید اتاق‌های 
قانونگذاری منطقه‌ای و شوراهای شهر می‌انجامد اما معنای 
سیاسی گسترده‌تری نیز دارد؛ چرا که نتایج این رویداد 
سیاسی، مقدمه‌ای برای انتخابات عمومی است که برای 
تعیین نمایندگان کنگره و سنا ۲۳ ژوئیه )یکم مرداد( برگزار 
خواهد شد. پیشتر انتظار می‌رفت که انتخابات عمومی پیش 
از پایان سال جاری میلادی )دسامبر ۲۰۲۳/ آذر- دی( 

برگزار شود.
اسپانیایی‌ها با بازگشت به پای صندوق‌های رای همچنین 

باید تصمیم بگیرند که نخست وزیر بعدی چه کسی باشد.
به دنبال برگزاری انتخابات ایالت‌های خودمختار و 
شهرداری‌های اسپانیا )۲۸ مه/ هفت خرداد(، حزب مردمی 
)Partido Popular/ PP( از جناح راست میانه موفق شد 
با پیروزی در هفت ایالت از ۱۰ شهر بزرگ اسپانیا )لا ریوخا، 
بالئارس، والنسیا، آراگون، کانتابریا، مادرید و مورسیا( و کنار 
زدن سوسیالیست‌ها، کنترل اکثریت خودمختاری‌های این 

کشور را به دست آورد. طبق اعلام نتایج رسمی، حزب 
سوسیالیست )Partido Socialista/ PSOE( به رهبری 
سانچز نخست وزیر اسپانیا در انتخابات دیروز متحمل 
شکست سنگینی شد و حزب راستگرای مردمی، قدرت در 

مهم‌ترین دولت‌های محلی کشور را دوباره به دست گرفت.
 Alberto( حزب مردمی به رهبری آلبرتو نونیِز فیِخو
Núñez Feijóo( که این انتخابات را به یک همه‌پرسی 

درمورد عملکرد پدرو سانچز تبدیل کرده بود، به یکی از 
اهداف اصلی خود دست یافت و حزب او بیشترین تعداد آرا 

در انتخابات شهرداری‌ها را از آن خود کرد.
بر اساس داده‌های رسمی منتشر شده، با شمارش ۹۹ 
درصد آرا، حزب مردمی کمی بیش از ۷ میلیون رای )۳۱.۵ 
درصد( در برابر ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار رای )۲۸.۱ درصد( 

سوسیالیست‌های پدرو سانچز را به دست آورد.

ژاپن موشک های دفاع بالستیک خود را در پی اعلام کره 
شمالی درباره پرتاب ماهواره از ۳۱ مه تا ۱۱ ژوئن )۱۰ تا ۲۱ 
خرداد( در وضعیت هشدار قرار داد و اطمینان داد هرگونه 
پرتابهای را که به نظر تهدیدی از سوی کره شمالی به خاک 

این کشور باشد سرنگون خواهد کرد.
به گزارش رویترز، کره شمالی اعلام کرد نخستین 
ماهواره موشکی خود را تکمیل کرده است و کیم جونگ اون 
رهبر این کشور آمادگی های نهایی برای پرتاب این ماهواره 
را تصویب کرد. بدین ترتیب این آخرین گام کره شمالی در 
میان آزمایش های ساح و پرتاب های موشکی ماه های 

اخیر از جمله موشک جدید قاره پیمای بالستیک است.
سخنگوی وزارت دفاع ژاپن گفت ژاپن انتظار دارد کره 
شمالی موشک ماهواره بر را از منطقه جنوب غربی همانند 
سال ۲۰۱۶ پرتاب کند. کارشناسان معتقدند ماهواره جدید 

بخشی از برنامه تکنولوژی نظارتی شامل پهپادهاست که با 
هدف ارتقای توانایی حمله به اهداف در زمان جنگ طراحی 
شده است. وزارت دفاع ژاپن در بیانیه ای خاطرنشان کرد: 
»اقدامات مخربی در برابر موشک های بالستیک و یا 
هرموشکی که خاک ما را هدف قرار دهد انجام خواهیم 
داد.« این بیانیه افزود ژاپن از موشک استاندارد موشک 
پاتریوت PAC-3 برای انهدام موشک کره شمالی استفاده 
می کند. فومیو کشیدا نخست وزیر ژاپن نیز در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت پرتاب هرگونه موشکی از سوی کره شمالی 

تخطی جدی از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است.
دفتر نخست وزیر ژاپن نیز در توئیتی نوشت: »ما قاطعانه 
کره شمالی را به پرهیز از هرگونه پرتاب موشکی ترغیب می 
کنیم« و در ادامه افزود با آمریکا، کره جنوبی و دیگر متحدان 

خود در زمینه جمع آوری اطلاعات همکاری خواهیم کرد.

گاردهای ساحلی آمریکا، فیلیپین و ژاپن نخستین 
رزمایش سه جانبه دریایی مشترک را در آب های دریای 
چین جنوبی در واکنش به افزایش نگرانی ها درباره 

اقدامات چین در منطقه انجام می دهند.
به گزارش نیکی آسیا، آرماند بالیلو سخنگوی گارد 
ساحلی فیلیپین امروز گفت رزمایش دریایی مشترک سه 
جانبه میان آمریکا، فیلیپین و ژاپن برای نخستین بار و از 
تاریخ اول تا ۷ ژوئن )۱۱ تا ۱۷ خرداد( در آبهای اطراف 
استان باتان انجام خواهد شد و استرالیا نیز به عنوان ناظر 

به این رزمایش ملحق می شود.
وی در ادامه افزود ۴ کشتی فیلیپینی و یک کشتی 
آمریکایی و یک کشتی ژاپنی در این رزمایش شرکت 
خواهند کرد تا همکاری در بخش جستجو و نجات را 

بهبود بخشند.

فیلیپین در ماه فوریه سال جاری از سوی آمریکا و 
ژاپن برای اجرای این رزمایش سه جانبه دعوت شد. در 
همان ماه مانیل، پکن را به دلیل فعالیت های خشونت 
آمیز در دریای چین جنوبی متهم کرده بود. چین همواره 

مالکیت دریای چین جنوبی را برای خود می داند.
سخنگوی گارد ساحلی فیلیپین در کنفرانس خبری 
افزود: »این رزمایش سه جانبه فعالیتی عادی و معمولی 
در میان دستورکار گاردهای ساحلی است و اشتباهی در 

برگزاری چنین رزمایشی با همتایان مان وجود ندارد.«
ژاپن، استرالیا و آمریکا بارها چین را برای نظامی کردن 
دریای چین جنوبی محکوم کردند و تلاش کردند تا به 
متحد دیگر آمریکا یعنی فیلیپین نزدیک شوند. فیلیپین 
از زمان آغاز ریاست جمهوری فردیناند مارکوس ارتباط 

نزدیکی با آمریکا برقرار کرده است.

برگزاری نخستین رزمایش سه جانبه آمریکا، فیلیپین و ژاپنآماده‌باش قرمز موشکی ژاپن  

اخراج پسرنخست‌وزیر ژاپن از سمت دولتی
پس از انتشار عکس‌های نامناسب پسر نخست وزیر ژاپن در محل اقامت 
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر این کشور، »شوتارو کیشیدا« پسر ارشد وی 
که پست دولتی دبیر اجرایی نخست وزیر را در اختیار داشت، توسط پدرش 

از این سمت اخراج شد.
به گزارش کیودو نیوز، دولت ژاپن روز دوشنبه اعلام کرد که پسر فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، از سمت دبیر اجرایی پدرش، روز پنجشنبه برکنار 
شد.علت استعفای وی، انتقادات فزاینده، پس از انتشار عکس های نامناسب 

گرفته شده در اقامتگاه رسمی نخست وزیر در سال گذشته است.
شوتارو کیشیدا، پسر ارشد فومیو کیشیدا، از زمانی که در اکتبر سال 
گذشته برای سمت دبیر اجرایی انتخاب شد، بارها منبع مشکلاتی برای 
نخست وزیر ژاپن بوده است.هفته گذشته شوتارو کیشیدا به دلیل برگزاری 

ضیافتی در دفتر نخست وزیری توبیخ شده بود.
طبق گزارش ها شوتارو کیشیدا و شرکت کنندگان در اتاقی که مخصوص 
پذیرایی از مهمانان عالی رتبه خارجی است، به برگزاری جشن مشغول شدند 
و عکس‌هایی گرفتند.در این مقاله همچنین آمده است که آنها ادای برگزاری 
یک کنفرانس خبری را درآوردند و شرکت کنندگان در حالی‌که روی پله های 

این مکان دراز کشیده بودند عکس گرفتند.

ویژه

درگیری مسیحیان انجیلی و صهیونیست‌های مسیحی
صهیونیست‌های تندرو به مراسم نیایش »مسیحیان انجیلی« در محوطه 

مسجدالاقصی حمله کرده و مانع از ادامه مراسم آنها شدند.
»ایزرائیل نیوز« در گزارشی از درگیری بین مسیحیان انجیلی و صهیونیست‌های 

تندرو در نزدیکی دیوار البراق )ندبه( در محوطه مسجدالاقصی خبر داد.
این رسانه صهیونیست، حضور »آریه کینگ« معاون شهردار بیت المقدس 
در این درگیری خشونت آمیز را نشان‌دهنده تاثیر اختلافات مذهبی بر مشارکت 

سیاسی جنبش‌های حامی صهیونیسم در سرزمین‌های اشغالی ارزیابی کرد.
براساس گزارش »ایزرائیل نیوز«، صدها صهیونیست تندرو با حمله به مراسم 
نیایش مسیحیان انجیلی در پارک باستان شناسی »مرکز دیویدسون« در جنوب 

دیوار البراق، خواستار ترک این محل از سوی آنها شدند.
این رسانه صهیونیست نوشت: هم صهیونیست‌های تندروها و هم مسیحیان 
انجیلی از موجودیت )رژیم( اسرائیل، از نظر سیاسی و مالی حمایت میکنند، اما 

در حوزه دینی با هم اختلافات عمیقی دارند.
براساس گزارش رسانه صهیونیستی »ایزرائیل نیوز«، در درگیری بین 
مسیحیان انجیلی و صهیونیست‌های تندرو، تعدادی از شیشه‌های »مرکز 

دیویدسون« شکسته و تعدادی از صهیونیست‌ها توسط پلیس بازداشت شدند.
معاون شهردار بیت المقدس نیز که در این مراسم حضور داشت و به طور 
موقت توسط پلیس رژیم صهیونیستی بازداشت شد، در بیانیه ای، حضور 
مسیحیان انجیلی در نزدیکی دیوار البراق را تبلیغ مسیحیت اعلام کرد و گفت: 

اسرائیل به مبلغان مسیحی خوش آمد نمیگوید.
»مسیحیان انجیلی« یا »صهیونیسم مسیحی« گروهی از مسیحیان حامی 
اسرائیل هستند که باوجود اشتراک نظر با صهیونیست‌ها در حوزه سیاسی و 
حمایت آنها از تشکیل این رژیم، اختلافات جدی در بنیان‌های فکری مذهبی 
دارند و صهیونیست‌ها نگران تلاش آنها برای تشویق یهودیان به گرویدن به 
مسیحیت هستند. درگیری بین مسیحیان انجیلی و صهیونیست‌های مسیحی 
یکی از مصداق‌های افزایش گسست سیاسی-اجتماعی بین گروه‌های مختلف 

قومی و مذهبی در سرزمین‌های اشغالی است.

قدرت مذهب در جامعه آمریکا
طبق نظرسنجی موسسه تحقیقاتی دانشگاه شیکاگو که در سال ۲۰۲۲ 
برگزار شده است، همچنان نیمی از مردم آمریکا در پاسخ به این سوال که 
»آیا خداوند وجود دارد؟« پاسخ داده‌اند که هیچ شکی در وجود خدا ندارند. 
به گزارش نشریه »هیل«,البته به گفته این موسسه تحقیقاتی, آمار افرادی که 
در آمریکا معتقد به خدا هستند در سال ۲۰۰۸، حدود ۶۰ درصد بود. این 
نظرسنجی همچنین نشان داد که ۳۴ درصد از آمریکایی‌ها هیچگاه به کلیسا 
نرفته‌اند که این بالاترین آمار در پنج دهه گذشته است. در گزارش جدید 
دیگری توسط »موسسه تحقیقات دین عمومی« اعلام شد، در سال ۲۰۲۲ بالغ 
بر ۲۷ درصد از آمریکایی‌ها ادعای بی‌دینی داشتند، در حالی که این رقم در 

سال ۲۰۱۲ ، ۱۹ درصد و در سال ۲۰۰۶، ۱۶ درصد بود.
از سال ۲۰۰۶ تاکنون, سهم آمریکایی‌هایی که مسیحیان پروتستان انجیلی 
سفید پوست هستند در جامعه مذهبی آمریکا از ۲۳ درصد به ۱۴ درصد 
کاهش یافته است. در این دوره, سهم مسیحیان پروتستان‌های سفیدپوست در 
جامعه مذهبی آمریکا از ۱۸ درصد به ۱۴ درصد کاهش یافته است. در دوره 
یاده شده, تعداد مسیحیان کاتولیک سفید پوست در جامعه مذهبی آمریکا نیز 
از ۱۶ درصد جمعیت به ۱۳ درصد کاهش یافته‌اند. این بدان معنا نیست که 
آمریکایی‌ها مذهبی نیستند. تقریباً سه چهارم مردم آمریکا به زندگی پس از 
مرگ اعتقاد دارند. رایان برگ، استاد علوم سیاسی دانشگاه ایلینوی شرقی که 
در مورد ایمان مطالعه می‌کند، گفت: امروزه در آمریکا اعتقاد به خدا قوی است. 
ایمان به خدا حتی در میان آمریکایی‌هایی که ادعا می‌کنند مذهبی نیستند نیز 

پابرجاست: تقریباً نیمی از آن‌ها به نوعی خالق اعتقاد دارند.
ایمان و رفتن به کلیسا در میان جمهوری خواهان بیشتر از دموکرات‌ها است. 
داده‌های موسسه پیو نشان می‌دهد که چهل و چهار درصد از جمهوری‌خواهان 
حداقل یک بار در هفته در کلیسا به عبادت می‌پردازند, در حالی که این رقم در 
میان دموکرات‌ها ۲۹ درصد است. اکثر آتئیست‌ها یا کسانی که به خدا اعتقاد 

ندارند, دموکرات هستند.
اما دین و ایمان در میان سیاه پوستان و آمریکایی‌های اسپانیایی تبار نیز 
نسبتاً قوی است. هر دو گروه بیشتر از سفیدپوستان به طور منظم در کلیسا 

شرکت می‌کنند.
در طول همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰، برای اولین بار در تاریخ آمریکا، 
تعداد آمریکایی‌هایی که به کلیسا، کنیسه یا مسجد می‌رفتند, به کمتر از نصف 
رسید. به گزارش ایرنا, از هر ۱۰ نفر آمریکایی، هفت نفر معتقد به یک دین 

رسمی هستند لذا آمریکا همچنان یک کشور مذهبی باقی ‌می‌ماند.
در سال ۲۰۱۷ میلادی یک مطالعه گالوپ نشان داد، بخشی از کسانی که 
اهل کلیسا هستند، وجود خطبه‌ها را دلیل اصلی مشارکتشان در کلیسا بیان 
کردند و بخش کثیری نیز برنامه‌های معنوی مختص کودکان و نوجوانان را 
متذکر شدند. از دلایل گفته شده دیگر نیز ‌می‌توان به دسترسی به جامعه، 
فرصت‌های داوطلبانه و رهبران پویا نیز نام برد. تمرکز روی بعضی از این 
عوامل نیز ممکن است برای رهبران کلیساهای محلی در راستای تشویق 
مردم به عضو شدن در کلیسایشان، مفید باشد. نگرش‌ها و عملکردهای 
دینی مردم آمریکا در نظرسنجی‌های گالوپ درباره کاهش عضویت در کلیسا 
نشان ‌می دهد که طی سه دوره سه ساله از ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۰ میلادی میزان 
 عضویت کلیسا بطور میانگین ۶۹ درصد ، ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ ۶۲ درصد و ۲۰۱۸

 تا ۲۰۲۰ ۴۹ درصد بوده است.

برنامه چین برای فرود در کره‌ماه
به گفته آژانس فضایی چین، این کشور تصمیم دارد با هدف تبدیل شدن 
به یک قدرت برتر فضایی، تا قبل از ۲۰۳۰ فضانوردان خود را روی ماه فرود 

آورد.
به گزارش چاینا دیلی، همچنین آژانس فضایی چین، ماموریت فضایی 
 )Shenzhou XVI(۱۶ سرنشین‌دار بعدی این کشور موسوم به شنژو
قرار است در روزهای آینده برای انتقال سه فضانورد به ایستگاه فضایی 

تیانگونگ)Tiangong( پرتاب شود.
 Shenzhou ( ۱۶ این آژانس همچنین اعلام کرد فضاپیمایی شنگژو
XVI( ساخت این کشور روز سه‌شنبه ۹ خرداد ماه جاری با سه فضا نورد 
چینی عازم پایگاه فضایی تیانگونگ ‌می‌شود تا این افراد را جایگزین سه 
فضانور دیگری کند که از نوامبر گذشته )آذرماه سال گذشته( در این سفینه 

حضور داشتهاند.
مقامات آژانس فضایی سرنشین‌دار چین همچنین روز دوشنبه در جریان 
برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی که در مرکز پرتاب ماهواره در استان گانسو 
در شمال غرب چین برگزار شد، اعلام کردند این کشور توسعه یک فضاپیمای 
سرنشین دار جدید و یک موشک نسل جدید موسوم به موشک لانگ مارچ 

۲اف)۲F ong March( را آغاز کرده است.

رویداد

ملل 

تکنولوژی

تارنمای شبکه تلویزیونی سی ان ان در تحلیلی 
از تحولات سیاسی بریتانیا نوشت که با وجود بهبود 
اوضاع اقتصادی این کشور، ریشی سوناک هنوز هم 
می تواند سرنوشتی مشابه بوریس جانسون داشته باشد 
چرا که »قلعه او از ماسه ساخته شده است.« در تحلیل 
این رسانه آمریکایی آمده که نخست وزیر بریتانیا با 
وجود انتشار اخبار خوب اقتصادی، باید بداند که قلعه 

او از ماسه ساخته شده است.
گرچه صندوق بین المللی پول اعام کرده که 
بریتانیا دیگر در مسیر رکود نبوده و تورم و بهای انرژی 
نیز با شتابی هر چند کمتر از شتاب مد نظر سوناک رو 
به کاهش هستند، با این حال تفرقه در حزب محافظه 
کار موج می زند و بسیاری از اعضای آن با یکدیگر 
خرده حساب دارند. یک سال هم نشده که بوریس 
جانسون با وجود غرق شدن در رسوایی ها، تمام تلاش 
خود را صرف حفظ قدرت کرده بود و سوناک )وزیر 
دارایی وقت( با استعفا از کابینه ضربه کاری را به رئیس 

خود وارد کرد. سرسخت ترین متحدان جانسون خیانت 
سوناک را نبخشیده اند. او روابط با اروپا را بهبود داده 
و از تندروی جانسون و لیز تراس، فاصله گرفته است. 
برای برخی از اعضای جناح محافظه کار، سوناک اساساً 
یک خود فروخته به شمار می رود. در روزهای اخیر 
دو اتفاق رخ داد که به برخی از محافظه‌کاران یادآوری 
می کند اوضاع به سرعت می تواند رو به وخامت گذارد.
نخست آنکه، سوناک در واکنش به اتهام قانون 
شکنی وزیر کشورش تصمیم گرفت اقدام های سوئلا 
بریورمن )Suella Braverman( ناقض مقررات 
نبوده و وی ملزم به استعفا نیست. در پی این اقدام، 
سوناک متهم شد که اعتنایی به اتهامات وزیرش نکرده 
چرا که ضعیف تر از آن است که با یکی از اعضای 
قدرتمند حزب که بسیاری از اعضای آن از وی بیزارند، 

درافتد.
دیگر آنکه، احضار دوباره جانسون به پلیس و طرح 
مجدد اتهام نقض قوانین کووید موجب شد تا نخست 
وزیر اسبق دوباره به صدر اخبار باز گردد. متحدان 
جانسون از این فرصت استفاده کرده و سوناک را به 

دست داشتن در این اتهام زنی متهم کردند.
اکنون دو تن از افرادی که می توانند نخست 
وزیری را به کام سوناک تلخ کنند، اخبار مثبت 
اقتصادی را زیر سایه برده و به همه یادآوری می کنند 
 که حزب محافظه کار چقدر سریع می تواند تیشه 

به ریشه خود بزند.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که ۵۳ 
درصد مردم بریتانیا به رغم خروج از اتحادیه اروپا 
)BREXIT( خواهان برقراری مناسبات نزدیک‌تر 

لندن با این اتحادیه هستند.
نتایج نظرسنجی موسسه »فوکال دیتا« که یکشنبه 
منتشر شد، حکایت از آن دارد که ۵۳ درصد انگلیسی‌ها 
خواستار روابط نزدیک‌تر با بروکسل و ۱۴ درصد نیز 

خواهان دوری بیشتر از اتحادیه اروپا هستند.
تقریبا دوسوم شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی 
معتقدند که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا به جای آن 
که مشکلاتشان را حل کند، مشکلات بیشتری بیشتری 

ایجاد کرده است.
اما ۲۱ درصد پاسخ‌دهندگان گفتند که خروج از 

اتحادیه اروپا مشکلات بیشتری را حل کرده است.
در همین حال، ۵۲ درصد از شرکت‌کنندگان در 
نظرسنجی نیز تاکید کردند که انگلیس باید استانداردها 
و مقررات همسو با اتحادیه اروپا را حفظ کند اما ۳۵ 
درصد نیز گفتند که لندن باید یان استانداردها را کنار 

بگذارد.
طبق توافقی که بریتانیا با اتحادیه اروپا امضا کرده 
است حدود ۶۰۰ قانون اتحادیه پایان سال جاری 

میلادی به طور خودکار در انگلیس ملغی می‌شود.
این نظرسنجی با شرکت بیش از ۱۰ هزار بزرگسال 
انگلیسی و از ۲۰ آوریل تا ۹ می )۳۱ فروردین تا ۱۹ 

اردیبهشت( انجام شد.

نتایج نظرسنجی یوگاو که اول خرداد منتشر شد 
نشان داد که اکثریت انگلیسی‌ها بر این باورند که 
تصمیم لندن برای خروج از اتحادیه اروپا یک اقدام 

اشتباه و یک شکست بزرگ بوده است.
بر اساس نظرسنجی یوگاو، ۵۶ درصد از 
پاسخ‌دهندگان گفتند که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
اقدامی اشتباه و ۳۱ درصد بر این باور بودند که برگزیت 

کار درستی بوده است.
در  شرکت‌کنندگان  از  درصد   ۶۲ همچنین 
نظرسنجی برگزیت را »یک شکست بزرگ« خواندند، 

در حالی که تنها ۹ درصد آن را »موفقیت« می‌دانند.
»نایجل فاراژ«، رهبر پیشین حزب استقلال انگلیس 
هم که از موافقان سرسخت برگزیت بود اکنون ارزیابی 

منفی درباره نتیجه این پروژه دارد.
وی در این باره گفته است که کشورش از نظر 
اقتصادی واقعاً از برگزیت سودی نبرده است. فاراژ اخیرا 

گفته است: برگزیت شکست خورده است.

چرخش انگلیسی‌ها به سمت رابطه با اروپاسوناک لبه پرتگاه


